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Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Niżańskiego za okres                                  
od 7 marca 2026 r. do 22 kwietnia 2026 r. 

 
 W wyżej wymienionym okresie Zarząd Powiatu Niżańskiego odbył                             
5 posiedzeń na których zajmował się następującymi sprawami: 
 

Przedyskutował i przyjął projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie: 

 

1. pokrycia straty netto Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Nisku za rok 2024.  

2. zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2026. 
3. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata     

2026-2034. 
 

W/w projekty uchwał były tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 

Ponadto Zarząd Powiatu Niżańskiego zapoznał się z: 

 

1. informacją o działalności Szpitala Powiatowego w Nisku w roku 2025; 
2. oceną zasobów pomocy społecznej powiatu niżańskiego za rok 2025; 
3. sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu Niżańskiego                

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2025 rok; 

4. sprawozdaniem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku z realizacji 
zadań w 2025 roku; 

5. sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nisku za 2025 rok 
oraz z potrzebami w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej; 

6. informacją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nisku za 2025 
rok;  

7. informacją o działalności Biura Powiatowego ARiMR w 2025 r. oraz o zadaniach 
na rok 2026; 

8. sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                        
w Nisku, organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i koordynatora rodzinnej 
pieczy zastępczej za 2025 rok; 

9. informacją z wykonania zadań w zakresie kultury, sportu i promocji                          
w 2025 roku oraz zamierzeniami na 2026 rok; 

10. informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nisku                         
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Niżańskiego w 2025; 

11. informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nisku                    
o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Powiatu 
Niżańskiego za 2025 rok. 
 

W/w informacje i sprawozdania były tematami obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu 

Niżańskiego. 

 
Ponadto Zarząd Powiatu Niżańskiego przedyskutował i przyjął projekty uchwał Rady 

Powiatu Niżańskiego w sprawie:  
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1. przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla 
zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Gminy i Miasta Ulanów, 
Gminy Harasiuki, Gminy Jarocin, Powiatu Niżańskiego” na lata 2024 – 2030; 

2. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych 
nagród Starosty Niżańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

3. rozpatrzenia petycji w sprawie wdrożenia lokalnego programu zdrowotnego               
pn. „Bezpieczna Ciąża – domowe KTG dla mieszkanek Powiatu Niżańskiego;    

4. zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2026. 
 
W/w projekty uchwał Rada Powiatu Niżańskiego podjęła na XXI Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Powiatu Niżańskiego w dniu 30 marca 2026 r. 
 
Zarząd Powiatu w okresie objętym informacją podjął 19 uchwał. Uchwały te były               
(w części) realizacją uchwał Rady Powiatu Niżańskiego oraz realizacją zadań 
wynikających z kompetencji Zarządu Powiatu, i tak:  

1. uchwalił zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy              
w Nisku; 

2. wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń o łącznej powierzchni 
400 m2 w budynkach należących do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Rudniku nad Sanem, w tym Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy z siedzibą w Ulanowie, na okres od kwietnia do 
grudnia 2026 r., dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Prowadź Mnie przez Świat” celem realizacji Programu Ministra Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa – edycja 2026”; 

3. wyraził zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na działce o nr ewid. 
2498/20, pow. 0,8813 ha położonej w Rudniku nad Sanem, będącą własnością 
Powiatu Niżańskiego na rzecz PGE Dystrybucja S.A.  z siedzibą w Lublinie;  

4. przedłożył Regionalnej Radzie Powiatu Niżańskiego informację o stanie mienia 
Powiatu Niżańskiego na dzień 31 grudnia 2025 r.; 

5. powołał Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert 
na powierzenie realizacji zadania publicznego Powiatu Niżańskiego w 2026 
roku w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych - zadanie w ramach 
resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, 
finansowanego z Funduszu Solidarnościowego w następującym składzie: Anna 
Orzoł-Koordynator ds. Współpracy z Organizacjami - Przewodniczący Komisji, 
Józef Sroka- Członek Zarządu Powiatu, Magdalena Hasiak- Członek Zarządu 
Powiatu, Justyna Machowska - główny specjalista w Wydziale Finansowym, 
Alina Kurlej - główny specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych                       
i Promocji 

6. ogłosił otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu 
Niżańskiego w 2026 r. w zakresie sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 
i młodzieży; 

7. ogłosił otwarty konkurs ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu 
Niżańskiego w 2026 r. w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                               
i dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działań na rzecz mieszkańców Powiatu Niżańskiego w zakresie 
aktywności ruchowej oraz realizacji przedsięwzięć i wydarzeń sportowych, 
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propagowania działań związanych z ochroną przeciwpożarowa; 
8. zaopiniował pozytywnie wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi gminnej bocznej od 
ul. Marii Konopnickiej w Rudniku nad Sanem”; 

9. postanowił odroczyć do dnia 31 marca 2029 r. terminy spłat rat pożyczki za I, II, 
III i IV kwartał 2026 r. w wysokości 1.300.000 zł, udzielonej dla Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku na podstawie 
umowy pożyczki z dnia 9 marca 2022 roku; 

10. przedłożył Radzie Powiatu Niżańskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej                   
w Rzeszowie Zespół w Tarnobrzegu sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Niżańskiego za 2025; 

11. przedłożył Radzie Powiatu Niżańskiego sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej za 2025 rok; 

12. dokonał zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2026; 
13. zwołał nadzwyczajną Sesje Powiatu Niżańskiego, która odbyła się 30 marca 

2026 r. 
14. rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego Powiatu Niżańskiego w 2026 roku w zakresie wspierania osób 
niepełnosprawnych – zadanie w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego przyznając dotację: Stowarzyszeniu na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Prowadź Mnie przez Świat” w Rudniku nad Sanem – na 
kwotę 290.891.40 zł, w tym 285187,65 zł realizacja zadania, 5703,75 zł koszty 
związane z obsługa programu; 

15. dokonał zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2026; 
16. powołał Komisję ds. Nagród Starosty Niżańskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w składzie: Józef 
Sroka – Wicestarosta Niżański, Adam Mach - Członek Zarządu Powiatu 
Niżańskiego, Małgorzata Kuś – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury                        
i Sportu oraz Promocji Powiatu, Mirosława Daśko - Sekretarz Powiatu, Anna 
Orzoł - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji;  

17. powołał Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert 
w następującym składzie: Anna Orzoł – Koordynator ds. Współpracy                           
z Organizacjami - Przewodniczący Komisji; Adam Mach – Członek Zarządu 
Powiatu, Dariusz Łebko - Członek Zarządu Powiatu, Beata Maziarz - Naczelnik 
w Wydziale Finansowym, Beata Maciocha – Starszy Inspektor ds. rozwoju, 
funduszy pomocowych i promocji, Paulina Piróg - Podinspektor ds. Kultury, 
sportu, funduszy pomocowych i promocji; 

18. ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Branżowego Centrum Umiejętności                
w Dziedzinie Energetyki w Nisku; 

19. dokonał zmian w budżecie powiatu Niżańskiego na rok 2026. 
 

ZŁOŻONE WNIOSKI  

 

1. Dnia 10 kwietnia 2026 r. Powiat Niżański złożył wniosek o dofinansowanie                      
z rezerwy subwencji ogólnej na rok 2026 zadanie pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1048R Zdziary – Banachy na odcinku Gózd – Huta Krzeszowska. 
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Planowana wartość ogółem – 2.650.280,68 zł. Wartość wnioskowanych 
środków – 1.590.168,00 zł. 

2.  Dnia 20 marca 2026 r. Powiat Niżański złożył wniosek w ramach IV edycji 
Programu Grantowego Drogowskaz, który jest autorskim Programem Fundacji 
Inter Cars. Celem projektu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym od podstaw” 
jest zwiększenie świadomości o bezpieczeństwie na drodze wśród 
przedszkolaków, dzieci i młodzieży, w tym osób z niepełnosprawnościami.  
Powiat Niżański wnioskował o maksymalny grant w wysokości 100.000 zł (nie 
ma wkładu własnego), w ramach którego środki byłyby przeznaczone na 
działania edukacyjne w tym obszarze oraz zakup materiałów odblaskowych.    
Ogłoszenie wyników powinno nastąpić w terminie do dnia 7 maja br.,                               
a przyznanych zostanie 48 grantów (w tym 5 grantów na 100.000 zł), łączna 
pula grantów to 1.600.000 zł.   

 
Przetargi 

 
1. Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1057R ul. Słoneczna, 

ul. Dąbrowskiego w Nisku. W trakcie badania i oceny ofert. 
2. Zakup przedłużenia licencji i wsparcia urządzeń sieciowych. Umowa podpisana 

w dniu: 20.04.2026 r. z: B&B Prosta S. A., 41-946 Piekary Śląskie, na kwotę: 
24.784,50 zł brutto. 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1047 Huta Krzeszowska – Ciosmy. W trakcie 
zbierania ofert. 

4. Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych dla RCEZ w Nisku w ramach projektu 
pn.: „Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych w Powiecie Niżańskim”. 
Umowa z ALTARE SPÓŁKA z ograniczoną odpowiedzialnością,                                
25-547 Kielce na kwotę 15.991,59 zł brutto. 

5. Zakup i dostawa monitorów interaktywnych, telewizorów dla ZS w Jeżowem,    
ZS w Rudniku nad Sanem oraz RCEZ w Nisku w ramach projektu                                  
pn.: „Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych w Powiecie Niżańskim”. 
Wybrana oferta PARTNER W BIZNESIE Dorota Sikora 49-300 Brzeg na kwotę 
68.750,00 zł. 

6. „Zakup i dostawa wyposażenia pracowni zawodowych w ZS w Rudniku nad 
Sanem w ramach projektu pn.: „Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych 
w Powiecie Niżańskim”. Umowa z Wykonawcą X3D SPÓŁKA z ograniczoną 
odpowiedzialnością, 77 – 100 Bytów za kwotę brutto 19.486,52 zł brutto. 

7. Zakup, dostawa wraz z montażem uzupełnienia środków dydaktycznych do 
pracowni instalacji elektrycznych dla potrzeb Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie Energetyki w Nisku w ramach projektu: „Utworzenie 
i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w Powiecie Niżańskim               
w dziedzinie Energetyka”, finansowanego w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności". Termin otwarcia ofert 8.05.2026 r. 

8. Zakup i dostawa pracowni językowej dla ZS w Jeżowem w ramach projektu              
pn.: „Wzmocnienie potencjału kształcenia ogólnego w Powiecie Niżańskim”.              
W trakcie badania i oceny ofert. 

9. Zakup i dostawa mebli szkolnych i wyposażenia dla ZS w Jeżowem,                             
ZS w Rudniku nad Sanem oraz RCEZ w Nisku w ramach projektu pn.: 
„Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych w Powiecie Niżańskim”. W trakcie 
badania i oceny ofert. 

10. Zakup, dostawa wraz z montażem uzupełnienia środków dydaktycznych 
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pracowni montażu sieci elektro-energetycznych, instalacji elektrycznych, 
maszyn elektrycznych dla potrzeb Branżowego Centrum Umiejętności                           
w dziedzinie Energetyki w Nisku w ramach projektu: „Utworzenie  
i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w Powiecie Niżańskim                 
w dziedzinie Energetyka”, finansowanego w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności" (KPO) – Aparaty elektryczne. Termin 
otwarcia ofert 19.05.2026 r.  

11. Zakup i dostawa drukarki 3D i urządzeń wielofunkcyjnych dla ZS w Jeżowem, 
ZS w Rudniku nad Sanem oraz RCEZ w Nisku w ramach projektu pn.: 
„Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych w Powiecie Niżańskim”: 
Zamówienie zostało podzielone na dwie części: 
Część 1 – ZS w Rudniku nad Sanem 
Część 2 - ZS w Jeżowem. 
Termin otwarcia ofert 22.04.2026 r. 

12. Zakup sprzętu i wyposażenia do wykorzystania w działaniach promocyjnych, 
eventowych, targowych oraz ekspozycyjnych - część I,II,III - w ramach projektu 
pn: „Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności                          
w Powiecie Niżańskim – w dziedzinie Energetyka”. Termin otwarcia ofert 
24.04.2026 r. 
 

Ponadto uczestniczyłem w różnych spotkaniach jako pełniący funkcję Starosty                                
i Przewodniczącego Zarządu Powiatu Niżańskiego, między innymi:  

 
1. Dnia 9 marca 2026 r. uczestniczyłem w podpisaniu dwóch porozumień 

o współpracy z ważnymi instytucjami wspierającymi rozwój zawodowy 
w regionie – Powiatowym Urzędem Pracy w Nisku oraz Stalowowolską Agencją 
Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. w Stalowej Woli. Celem zawartych 
porozumień jest rozwijanie współpracy w zakresie kształcenia oraz 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych, a także wspólne działania na rzecz 
lepszego dopasowania kompetencji do potrzeb rynku pracy. W ramach 
współpracy strony będą wspierać inicjatywy z zakresu działalności 
innowacyjnej, edukacyjnej, doradczej oraz promocyjnej. Współpraca 
z instytucjami rynku pracy i otoczenia biznesu stanowi ważny element 
działalności niżańskiego Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie 
Energetyki i pozwala jeszcze skuteczniej odpowiadać na potrzeby lokalnej 
gospodarki.  

2. W dniu 11 marca 2026 r. uczestniczyłem w: 
a) podpisaniu umowy ze Stowarzyszeniem Kulturalno – Społecznym „Tratwa”, 

które zostało wyłonione w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 
publicznych Powiatu Niżańskiego w zakresie podtrzymywania 
i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a także zwiększania 
aktywności kulturalnej mieszkańców Powiatu poprzez organizację dożynek 
powiatowych. Dożynki powiatowe odbędą się 23 sierpnia 2026 roku                               
w Ulanowie. 

b) w uroczystym przekazaniu przez Powiat Niżański nowoczesnych pomp 

szlamowych wraz z osprzętem. Sprzęt trafił do jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie powiatu i będzie kluczowym wsparciem 

podczas działań ratowniczych. Przekazany sprzęt został zakupiony w ramach 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Całkowita 
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wartość zakupionego sprzętu wyniosła 73 255 zł. Montaż finansowy 

przedsięwzięcia prezentuje się następująco: 58 604 zł – dotacja Wojewody 

Podkarpackiego (80% kosztów), 14 651 zł – wkład własny Powiatu Niżańskiego 

(20% kosztów). Sprzęt pozyskany ze środków pochodzących z Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026 został przekazany 

przez Powiat Niżański jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych w formie 

stosownych umów użyczenia. Nowoczesne zestawy otrzymały jednostki ze 

wszystkich gmin Powiatu Niżańskiego: OSP Zarzecze, OSP Rudnik nad 

Sanem, OSP Ulanów, OSP Cholewiana Góra, OSP Krzeszów, OSP Harasiuki 

i OSP Domostawa. 

3. Dnia 12 marca 2026 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu PSST                             

w Urzędzie Marszałkowskim. 

4. W dniu 13 marca 2026 r. odbyłem spotkanie z kierownikami Ośrodków Pomocy 

Społecznej z terenu Powiatu Niżańskiego. Rozmowy dotyczyły budowania silnej 

sieci wsparcia, wymiany doświadczeń oraz zacieśniania relacji między 

jednostkami powiatowymi a gminnymi.  

5. Dnia 16 marca 2026 r. uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu do 

użytkowania nowej siedziby Oddziału Inspekcji Transportu Drogowego w Nisku. 

6. W dniu 17 marca 2026 r. odbyłem wizytę studyjną w BCU Połanicu. Celem 

wizyty było przede wszystkim: zapoznanie się z ofertą edukacyjną BCU 

w Połańcu, wymiana doświadczeń związanych z realizacją działań w ramach 

centrów, omówienie możliwości współpracy pomiędzy placówkami oraz ich 

partnerami, rozmowy dotyczące budowania i rozwoju sieci BCU w branży 

energetycznej. 

7. Dnia 18 marca 2026 r. uczestniczyłem w: 

a) Konferencji „Kształcenie trójsektorowe w praktyce”, które odbyło się w BCU. 

b) uroczystym podpisaniu umów z samorządami województwa 

podkarpackiego, które otrzymały dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD). Podpisanie umów miało miejsce                            

w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. Wśród kluczowych 

zadań zatwierdzonych do realizacji znalazła się ważna inwestycja Powiatu 

Niżańskiego. Umowę na dofinansowanie wieloletniego zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1047R Huta Krzeszowska - Ciosmy” 

Realizacja zadania zaplanowana jest na lata 2026–2027. Dzięki 

skutecznemu pozyskaniu środków zewnętrznych, Powiat otrzymał wsparcie 

w wysokości 60% wartości inwestycji. Całkowita wartość zadania to kwota 

12.737.064,82 zł, w tym dofinansowanie z RFRD (łącznie) 7.642.238 zł, 

z czego w roku 2026 Powiat otrzyma: 3.476.143 zł, a w roku 2027: 

4.166.095 zł. Pozostałe środki to wkład własny Powiatu Niżańskiego 

w wysokości: 5.094.826,82 zł. Głównym celem inwestycji jest dostosowanie 

parametrów technicznych drogi nr 1047R do standardów klasy L, co 

znacząco wpłynie na komfort i bezpieczeństwo wszystkich użytkowników 

ruchu, a w szczególności pieszych i rowerzystów.  

8. W dniu 20 marca 2026 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Zagospodarowania Przestrzennego i Rolnictwa Rady Miejskiej 
w Rudniku nad Sanem, które odbyło się w Urzędzie Gminy i Miasta Rudnik nad 
Sanem. 
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9.  Dnia 23 marca 2026 r. uczestniczyłem w: 
a) Ogólnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia (OZS), które odbyło się w sali 

audytoryjnej Urzędu Marszałkowskiego; 
b) podpisaniu porozumienia o współpracy pomiędzy Branżowym Centrum 

Umiejętności a Politechniką Lubelską. Podpisana w siedzibie Politechniki 

Lubelskiej w Lublinie umowa zakłada przede wszystkim wymianę innowacyjnej 

wiedzy, doświadczeń oraz dobrych praktyk. Współpraca pomiędzy instytucjami 

umożliwi realizację wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych oraz inicjatyw 

wspierających rozwój kompetencji przyszłych specjalistów w sektorze 

energetyki; 

c) w spotkaniu z dyr. Tomaszem Małeckim – Wiceprezesem Zarządu ds. Strategii 

w PGE Dystrybucja w sprawie omówienia możliwości podpisania porozumienia 

o współpracy z BCU w Nisku. 

10. W dniu 25 marca 2026 r. uczestniczyłem w wyższym Kursie Ochrony Ludności 

w Warszawie. 

11. Dnia 26 marca 2026 r. uczestniczyłem w: 
a) spotkaniu, które odbyło się w LO w Nisku, a poświęcone było przyszłości 

edukacyjnej niżańskich ósmoklasistów. W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele samorządu, policji oraz kadra pedagogiczna szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Głównym celem wydarzenia była 
prezentacja oferty edukacyjnej na nadchodzący rok szkolny 2026/2027 oraz 
zacieśnienie współpracy między placówkami różnych szczebli. Ważnym 
punktem programu było wystąpienie przedstawicieli Policji. Poruszyli oni tematy 
kluczowe dla bezpieczeństwa młodzieży, takie jak zagrożenia w sieci 
(cyberprzestępczość), kwestie demoralizacji nieletnich oraz odpowiedzialność 
prawna młodych ludzi; 

b) uroczystym podpisaniu umowy na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1022R Spokojna – Studzieniec – 
Jastkowice w m. Krzaki” z Wykonawcą – Przedsiębiorstwo Drogowe Sp. z o.o. 
ze Staszowa. Całkowita wartość zadania wynosi 615.640,71 zł. Inwestycja 
zostanie sfinansowana w ramach partnerskiej współpracy Powiatu Niżańskiego 
oraz Gminy Pysznica (po 50% kosztów). Prace mają zostać ukończone w ciągu 
6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Zakres robót obejmuje odcinek o łącznej 
długości 698,50 mb. Droga ta stanowi ważny ciąg komunikacyjny. W ramach 
modernizacji zaplanowano: kompleksową przebudowę nawierzchni drogi, 
budowę nowego chodnika oraz peronu przystankowego, wykonanie 
utwardzonego pobocza, modernizację systemów odwodnienia, montaż nowego 
oznakowania oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

12. Dnia 27 marca 2026 r. uczestniczyłem w: 
a) spotkaniu z dyrektorami lokalnych instytucji kultury. Głównym celem rozmów 

było opracowanie spójnego kalendarza imprez kulturalnych i promocyjnych, 
które umilą czas mieszkańcom i turystom w nadchodzącym sezonie.                     
W rozmowach uczestniczyli dyrektorzy oraz przedstawiciele ośrodków 
kultury ze wszystkich gmin Powiatu Niżańskiego. Zaprezentowali oni bogaty 
plan wydarzeń na najbliższe miesiące – od lokalnych dni miejscowości 
i koncertów plenerowych, po podniosłe uroczystości patriotyczne oraz 
aktywne imprezy sportowo-rekreacyjne.  

b) w wręczeniu nagród w II etapie Konkursu Wiedzy Energetycznej „Moc 

Energii”. I miejsce (100 pkt.)  zajęło Regionalne Centrum Edukacji 
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Zawodowej w Biłgoraju, zespół „Trójfazowi” (Patryk Abram, Gabriel Nizio 

i Jakub Bździuch), II miejsce (99 pkt.) – Zespół Szkół nr 9 w Koszalinie, 

„Koszaliński Elektronik” (Mateusz Gryka, Maksym Olejnik i Tymoteusz 

Rybaczek), III miejsce (98 pkt.) – Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach 

(Amelia Morusiewicz, Oliwia Słomska i Dominik Daniłowicz). 
13. W dniu 28 marca 2026 r. uczestniczyłem w uroczystym otwarciu Centrum 

Ginekologii i Profilaktyki Kobiet w Nisku. 

14. Dnia 1 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w:  

a) podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu „Staże jako szansa rozwoju 
uczniów w Powiecie Niżańskim”, które odbyło się w Wojewódzkim Urzędzie 
Pracy w Rzeszowie. Celem głównym projektu jest poprawa jakości 
szkolnictwa zawodowego w powiecie niżańskim i dostosowanie go do 
potrzeb rynku pracy poprzez realizację projektu obejmującego staże 
uczniowskie dla 340 uczniów (84 kobiety, 256 mężczyzn) do końca sierpnia 
2027 r. Projekt kierowany jest do uczniów Technikum w RCEZ w Nisku, 
Technikum w ZS w Jeżowem oraz Technikum w ZS w Rudniku nad Sanem. 
W ramach projektu zaplanowano realizację 150-godzinnych staży 
uczniowskich dla uczniów trzech ww. szkół. Całkowita wartość projektu to 
2.033.676 zł, w tym kwota dofinansowania to 1.830.308 zł, a wkład własny 
Powiatu Niżańskiego to 203.368 zł; 

b) podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu pn. „Adaptacja środowiska 
pracy do potrzeb Starostwa Powiatowego w Nisku i jego pracowników”, 
które odbyło się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie. Inicjatywa 
jest realizowana w ramach Priorytetu nr FEPK.07 „Kapitał ludzki gotowy do 
zmian” programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021–2027 (Działanie FEPK.07.08: Wsparcie procesów adaptacyjnych 
i modernizacyjnych pracowników oraz przedsiębiorców). Projekt skierowany 
jest do pracowników Starostwa Powiatowego w Nisku i zakłada wdrożenie 
działań służących poprawie warunków oraz organizacji pracy. W jego 
ramach przewidziano m.in. doposażenie stanowisk pracy w nowoczesny 
i niezbędny sprzęt, wprowadzenie elastycznych form pracy oraz realizację 
inicjatyw proekologicznych. Całkowita wartość projektu wynosi 750 000 zł, 
w tym dofinansowanie: 637.500 zł i wkład własny Powiatu Niżańskiego               
112 500 zł.  

15 W dniu 10 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w: 
a) podpisaniu umowy na dofinansowanie zadań z zakresu sportu, kultury, 

turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). 
Umowy zostały podpisane z trzema organizacji: 

1) Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Poprowadź Mnie 
przez Świat” z siedzibą w Rudniku nad Sanem zawarto dwie umowy na 
podstawie których Stowarzyszenie otrzymało środki z PFRON-u 
w wysokości 36.778 zł, które zostaną przeznaczone na organizację 
zadań pn.: „Jazda konna z elementami hipoterapii IX edycja” oraz 
„Wyjazd integracyjny do Kudowy Zdrój”. Oba zadania skierowane są do 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami z terenu powiatu 
niżańskiego. 

2) Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Podkarpacki, Koło Powiatowe 
w Stalowej Woli. W ramach zawartej umowy na kwotę 5.898 zł zostanie 
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dofinansowany wyjazd turystyczny do Zakopanego dla osób 
niepełnosprawnych z dysfunkcjami narządu wzroku – członków PZN 
zamieszkujących teren powiatu niżańskiego. 

3) Oddziałem Rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Rudniku nad Sanem, na realizację wycieczki Opole – 
Lądek Zdrój – Kudowa Zdrój – Wrocław. Kwota przyznanego 
dofinansowania wynosi 32.010 zł. Łączna kwota dofinansowań ze 
środków PFRON na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej 
w 2026 r. wynosi 74.686 zł. 

b)  uroczystym zakończeniu Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy                           
o Wynalazczości, które odbyło się w RCEZ w Nisku;   

c) podpisaniu umowy z Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Poprowadź Mnie przez Świat” z Rudnika nad Sanem, które będzie 
realizować zadanie publiczne w zakresie wspierania osób 
niepełnosprawnych – zadanie w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, który finansowany jest ze 
środków państwowego funduszu celowego – Funduszu Solidarnościowego. 
Na terenie Powiatu Niżańskiego w 2026 roku wsparciem w formie opieki 
wytchnieniowej objętych zostanie 59 rodziców/opiekunów osób 
niepełnosprawnych, którym będą świadczone usługi opieki wytchnieniowej 
w formie pobytu dziennego dla 62 osób niepełnosprawnych, dla których 
zrealizowane zostanie wsparcie w łącznej ilości 5.185,23 godzin (w tym             
dla 10 osób w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością). Kwota 
dofinansowania i całkowita wartość zadania w br. to 290.891,40 zł, w tym 
na całkowity koszt pobytu dziennego osób niepełnosprawnych                    
285.187,65 zł. 

15. Dnia 12 i 13 kwietnia 2026 r. brałem udział w tegorocznych obchodach                   
86. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej. 

16. W dniu 13 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w Konferencji Powiatowego Urzędu 
Pracy w Nisku pt. „Edukacja przez całe życie”, które odbyło się w NCK w Nisku; 

17. Dnia 15 kwietnia 2026 r. brałem udział w ćwiczeniach ochrony ludności i obrony 

cywilnej, które odbyły się przy zbiorniku wodnym Soputek w Nisku. 

18. W dniu 17 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w: 

a) uroczystym Apelu z okazji Wręczenia Sztandaru Wojskowego dla 18 Pułku 

Saperów – Plac Apelowy; 

b) spotkaniu informacyjnym Stowarzyszenia Polskich Energetyków, które 

odbyło się w BCU. 

19. Dnia 18 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w Turnieju Siatkówki, który odbył się      

w RCEZ w Nisku. 

20. W dniu 20 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w uroczystym otwarciu nowego 

Budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nisku. 

21. Dnia 21 kwietnia 2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu dot. spółki wodnej                         

w Urzędzie Gminy Jeżowe. 

22. W dniu 22 kwietnia 2026 r. brałem udział w: 

a) Targach Edukacyjnych, które odbyły się w RCEZ w Nisku; 

b) Pikniku Energetycznym BCU – RCEZ 

c) Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się w KP PSP Nisko. 


